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 تقریبا یک ماه به برپایی دوازدهمین انتخابات 
مجلس شورای اسلامی مانده  است و سازمان 
صداوسیما قرار اســت برای اولین بار با یک 
طرح جدید به اســتقبال از انتخابات برود. طرحی درباره راه 
اندازی 2۰۰ کانال انتخاباتی که قرار است بر اساس حوزه های 
انتخاباتی و البته کمی کمتر از تعداد حوزه ها ایجاد شــود. 
2۰۸ حوزه انتخاباتی وجود دارد و صداوســیما بنا دارد 2۰۰ 
کانال انتخاباتی راه اندازی کند تا نامزدهای مجلس شورای 
اسلامی بتوانند از این طریق به طرح دیدگاه ها و دغدغه های 
خود با مــردم بپردازند. چندی پیش پیمــان جبلی رئیس 
سازمان صداوســیما اقدام بزرگ انتخاباتی این سازمان در 
ایجاد 2۰۰ کانال تلویزیونی را برجسته ترین و ملموس ترین 
اقدام تحولی رسانه ملی در این دوره دانست و گفت: سازمان 
صداوسیما با شجاعت زیر بار مسئولیت چنین کاری رفت تا 
راهبردهای انتخاباتی مورد تاکید رهبر انقلاب اعم از رقابت و 
مشارکت و امنیت را جامه عمل بپوشاند. در حالی که یک ماه تا 
دوازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری 
باقی مانده است، صداوســیما به منظور فراهم آوردن فضای 
مناسب برای تبلیغات نامزدهای انتخاباتی اقدام به راه اندازی 
کانال هایی در شبکه  های استانی سیما کرده است تا نامزدها با 
حضور در آن از برنامه  ها و ایده های خودشان در ورود به مجلس 
شورای اسلامی بگویند. سازمان صداوسیما طی دوسال ونیم 
گذشته تلاش کرده زیرساخت های فکری خوبی برای اجرای 
سندتحول ایجاد کند. در این میان باید به دو سرفصل در تحول 
رویکردی تحت عنوان » تولید محتوای رو به آرمان به جای 
محتوای تحت ضابطه« و » مدیریت خط سبزی به جای مدیریت 
خط قرمزی« اشاره کرد. در این میان اقدام بزرگ انتخاباتی 
رسانه ملی در ایجاد 2۰۰ کانال تلویزیونی مصداق روشن این دو 
سرفصل و در واقع برجسته ترین و ملموس ترین اقدام تحولی 

رسانه ملی در این دوره است.

علیرضا شریفی، معاون توسعه و فناوری رسانه ملی:
از ایده چالش برانگیز تا اجرای موفقیت آمیز

علیرضا شریفی معاون توسعه و فناوری رسانه بر حضور مؤثر این 
معاونت در ایجاد و راه اندازی 200 کانال انتخاباتی تأکید کرد. شریفی 
با اشاره به اهمیت موضوع انتخابات از پخش آزمایشی برخی کانال های 
انتخاباتی در نقاط مختلف کشــور خبر داد و گفت: معاونت توسعه و 

فناوری وظیفه سنگینی را در این رویداد ملی برعهده دارد. 
وی افزود: رســانه ملی بر حسب قانون در ســال های قبل اجازه 
تبلیغات نمایندگان مجلس و پوشش اخبار آن ها را نداشت اما با توجه 
به فضای موجود این مجوز به سازمان داده شد که برای ایجاد فضای 

رقابتی و انتخاباتی خوب، از این ظرفیت بهره بگیرد. 
معاون توسعه و فناوری رسانه با اشاره به زیرساخت فنی سازمان 
در انتخابات متذکر شــد: در بحث راه انــدازی 200 کانال انتخاباتی 
تلاش کردیم این کار را امکان پذیر اکنیم و این پیشرفتی است که در 
طول این سال ها به وجود آمده است تا مخاطب در یک روستا و استان 
دور علاوه بر دریافت شبکه های اســتانی زمانی می تواند کانال هایی 
اختصاصی را هم دریافت کند. شریفی تصریح کرد: زمانی که رئیس 
سازمان این پیشنهاد را داد اعلام کردم که این کار شدنی است اما برای 
کل کشور پیچیدگی هایی دارد و بسیار سخت است. یکی از مشکلات 
ما این است که حوزه های انتشار ایستگاه های ما براساس حوزه های 
انتخاباتی طراحی نشــده اند و ما از لحاظ پوشش سیگنالی جمعیت 
برای ما اهمیــت دارد در حالی که ما بایــد روی حوزه های انتخابیه 

تمرکز می کردیم.
وی ادامه داد: ما فرستنده هایی با قدرت یک مگاوات یا به عبارتی 
یک میلیون وات داریم که می توانیم به کل ایران ســیگنال رسانی 
کنیم. ما ۷000 نقطه انتشــار داریم اما الان باید به صورت لوکال و 
محلی در کل کشور تقسیم بندی کنیم مثل آنتن دهی موبایل که در 
همه کشور باید دکل های مخابراتی وجود داشته باشد. معاون توسعه 
و فناوری رسانه با اشــاره به تجهیزات زیرساختی سازمان گفت: این 
تجهیزات اغلب بومی است و قبلًا تجربه ســاخت آن ها را در کشور 
داشتیم که بخشی را به صورت دپو در انبار داشته ایم و بخشی را هم از 
تولید کننده گرفته ایم. در عین حال قرار نیست این تجهیزات بعد از 
این هم استفاده شود و فقط در زمان انتخابات در اختیار مراکز قرار داده 
می شود. بخواهم با مثال کوچک تر بیان کنم یک وزنه بردار وزنه را چند 
بار می تواند بالا ببرد اما به طور ممتد نمی تواند روی دستانش نگه دارد.

شــریفی بیان کرد: این پروژه را برای همان زمانــی که نامزدها 
می توانند تبلیغ کنند در نظر گرفته شده اســت که زمانش را ستاد 

انتخابات کشــور تعیین می کند. ما برای آن ایام با تمهیدات زیادی 
برنامه ریزی کرده  ایم و بــرای همه مراکز تجهیــزات در اختیار قرار 
خواهیم داد. وی با تأکید بر اهمیت دقت و حفظ امنیت گفت: مسائلی 
از قبیل حفظ امنیت و توجه به پایداری سیگنال برای کاندیداها بسیار 

اهمیت دارد و هدف ما این است که دقتمان را در این کار بالا ببریم.
معاون توسعه و فناوری رسانه عنوان کرد: ما هم این پروژه را برای 
همان هفته ای که نامزدها می توانند تبلیغ کنند در نظر گرفته ایم که 
این هفت روز هم با تمهیدات زیادی برنامه ریزی شــده اســت و اگر 
بخواهد ادامه دار باشد احتیاج به هزینه های گزاف تر، پرسنل بیشتر و 
تغییرات ساختاری دارد. شریفی با اشاره به اهمیت نیروی متخصص 
در این فرآیند متذکر شد: نیروی کار ما شبانه روزی در حال فعالیت 
است و ما به نیروی متخصص نیاز داریم چون این کار تخصصی است و 
امیدواریم بتوانیم دغدغه مراکز را برای تأمین نیروی متخصص برطرف 
کنیم. ضمن اینکه باید از افراد بومی برای این بخش ها استفاده کرد تا 

مشکلاتی پیش نیاید.

سید محمدرضا خوشرو، مدیر شبکه نسیم:
همراه با نشاط و سرگرمی در مسیر انتخابات

سید محمدرضا خوشرو مدیر شبکه نسیم با اشاره به شعار شبکه 
نسیم گفت: شعار ما »شبکه نســیم، شبکه نشاط و سرگرمی« است 
و تولید برنامه   های مفــرح بتدریج جای خود را بیــن مخاطبان باز 
کرده است. وی افزود: این شــبکه ای که مخاطب عام را با خود همراه 
دارد، با ویژه برنامه ها و اقدام های بزرگ و بی سابقه با تکیه بر »عدالت 
رسانه ای« برای یاری برگزاری باشکوه انتخابات، پای همت به پیش 

گذاشته است. 
خوشرو با اشاره به راهبرد رسانه ملی برای بالا بردن مشارکت مردم 
در انتخابات گفت: شــبکه های تلویزیونی و مراکز معاونت سیمای 
رسانه ملی در راســتای برگزاری شکوهمند و شایســته انتخابات، 
اطلاع رســانی و آگاهی بخشــی اجتماعی با اهــداف و رویکردهای 
مشارکت حداکثری مردم، انتخاب اصلح و تحقق اصل عدالت رسانه ای 

و انتخاباتی در شمایل ســاختاری، محتوایی و اجرایی روشنگرانه و 
متنوع برنامه های ویژه ای را برای این دوره انتخابات تدارک دیده اند 

که شبکه نسیم نیز بخشی از این رسالت را برعهده گرفته است.
مدیر شبکه نســیم با بیان اینکه آنچه این شبکه در این مسیر به 
تدارک آن همت گماشــته، در نوع خود بی نظیــر و همراه نوآوری و 
ابتکار است، افزود: برنامه »برمودا« در شبکه نسیم با اجرای کامران 
نجف زاده قرار است فضاهای مختلف با مهمان های برنامه از گذشته 
تا حال و از حال تا آینده را تجربه کند و در نهایت مهمان در مواجهه با 
قضاوت مخاطب قرار بگیرد، در انتها با طراحی فضایی شاد در برنامه، 
بیننده با حالی خوب و نگرشی مثبت همراه  شود.  برمودا  روز های شنبه 

تا دوشنبه ساعت 20 روی آنتن می رود. 
 وی ادامه داد: برنامه »نسیما« با رویکرد انتخاباتی در طول هفته 
ساعت 1۷  و ۳0 دقیقه پخش می شود. مجموعه نمایشی طنز »یک 
و دو« مسایل سیاسی را به چالش خواهد کشــید و از زاویه ای دیگر 
مسئولیت ها و عملکرد مسولان را زیر ذره بین طنز پردازان خواهد برد. 

این برنامه از اواسط بهمن پخش خواهد شد. 
خوشــرو تصریح کرد: شــبکه نســیم برای افزایش مشارکت در 
انتخابات و شکل گیری رقابت پرشور نگاهی نیز به پویش های مختلف 
خواهد داشت. پویش من رای می دهم، یکی از آن هاست که به منظور 
مقابله با تبلیغات شبکه های معاند و گروه های مخالف نظام طراحی 
شده تا پاسخی به پویش های آنان برای دلســرد کردن مخاطبان از 

نظام باشد. 

محمد حسین کشکولی، مدیر شبکه قرآن و معارف سیما:
همراهی با جریان های پیشران و جبهه مردمی

محمد حسین کشکولی مدیر شــبکه قرآن و معارف سیما درباره 
آمادگی این شبکه در ایام انتخابات گفت: شبکه قرآن و معارف سیما 
مانند سایر بخش های رســانه ملی با اهداف و رویکردهای مشارکت 
حداکثری مردم، انتخاب اصلــح و تحقق اصل عدالت رســانه ای و 
انتخاباتی در شمایل ساختاری، محتوایی و اجرایی روشنگرانه و متنوع 

گفت و گو گفت و گوی صبا با مدیران رسانه ملی 

نیره رضایی مطلق

 انتخابات با طعم عدالت


